
BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:0 4 /2008/QĐ-BTC

Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành mã số chương trình khoa học xã hội 

trọng điểm cấp Nhà nước giai đoạn 2006-2010

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH  11 ngày 16/12/2002;

- Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

- Căn cứ Quyết định số 67/2006/QĐ-TTg ngày 21/3/2006 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ khoa học và công nghệ 
chủ yếu giai đoạn 5 năm 2006-2010;

- Căn cứ Q uyết định số 06/2007/QĐ-BKHCN ngày 03/4/2007 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế tổ chức quản lý 
hoạt động Chương trình khoa học xã hội trọng điểm cấp nhà nước “Nghiên cứu 
khoa học lý luận chính trị giai đoạn 2006-2010” mã số K.X.04/06-10;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ ngân sách nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mã số Chương trình khoa học xã hội trọng điểm cấp Nhà 
nước “Nghiên cứu khoa học lý luận chính trị giai đoạn 2006-2010” mà số 
KX.04/06-10 theo Phụ lục số 01 kèm theo Quyết định này. Các khoản thu, chi 
ngân sách (gồm cả chi đầu tư phát triển và chi thường xuyên) thuộc Chương trình 
KX.04/06-10 thực hiện hạch toán theo mã số chương trình, mục tiêu, dự án quốc 
gia theo Phụ lục số 01 kèm theo Quyết định này và theo quy định cùa Mục lục 
Ngân sách nhà nước; riêng về hạch toán theo Loại, Khoan thực hiện theo hướng 
dẫn tại Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định này.


